
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 26.02.2014  
N° Generale:  38 
N° Settoriale:  12 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE   DEFINITIVA   APPALTO   SERVIZIO  REFEZIONE 
SCOLASTICA   E   PASTI  A  DOMICILIO  PERIODO  01.01.2014 - 31.12.2016.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che, con determinazione n. 211 del 06.12.2013, è stata indetta una procedura negoziata 
per l’appalto del servizio refezione scolastica e pasti a domicilio, periodo 01.11.2014 – 31.12.2016, 
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 
del  D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
VISTO il verbale di gara, in data 19.12.2013 con il quale è stata disposta l’aggiudicazione 
provvisoria della fornitura pasti per il servizio di refezione scolastica, all’impresa “Chef Service 
Ristorazione S.r.l.”,  con sede in Madignano; 
VERIFICATO che l’operato della commissione risulta corretto e conforme al quadro procedurale 
delineato dagli atti di gara; 
DATO ATTO, che, si è già provveduto all’acquisizione di tutta la documentazione inerente la 
verifica dei requisiti  prescritti in capo all’aggiudicatario e richiesti in sede di gara;   
RILEVATO che la documentazione acquisita ha confermato la correttezza ed esaustività delle 
dichiarazioni effettuate e, quindi, il possesso dei requisiti richiesti. 
RITENUTO di disporre l’aggiudicazione definitiva, della fornitura pasti per il servizio di refezione 
scolastica,  in favore dell’impresa  Chef Service Ristorazione S.r.l.”,  con sede in Madignano, al 
prezzo di € 4,00 (importo a base di gara) – € 0,05 (ribasso del 1,25%) = € 3,95 + € 0,15 (IVA 4%) = 
€ 4,10, per il periodo 01.11.2014 – 31.12.2016;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
VISTO  il Decreto Legislativo 163/2006 

 
DETERMINA 

1) Di approvare l’allegato verbale di procedura negoziata, redatto in data 19.12.2013. 
2) Di aggiudicare, in via definitiva, l’appalto del servizio, di cui all’oggetto, all’impresa              

“Chef Service Ristorazione S.r.l.”,  con sede in Madignano, al prezzo di € 4,00 (importo a 
base di gara) – € 0,05 (ribasso del 1,25%) = € 3,95 + € 0,15 (IVA 4%) = € 4,10, per il 
periodo 01.11.2014 – 31.12.2016; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva per l’intero appalto è, presuntivamente, quantificata in 
circa  € 116.928,00 + IVA 4%, (4.677,12), totale di € 121.605,12, da imputare ai seguenti 
interventi:  
1.04.05.03 cap.   4255 € 25.535,04 bilancio 2014 
1.04.05.03 cap.   4255 € 25.535.04 bilancio 2015 
1.04.05.03 cap.   4255 € 25.535.04 bilancio 2016 
1.10.04.03 cap. 10415 € 15.000,00 bilancio 2014 
1.10.04.03 cap. 10415 € 15.000,00 bilancio 2015 
1.10.04.03 cap. 10415 € 15.000,00 bilancio 2016 



 

 

 
4) Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 

dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : 
5350361. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€  121.605,12 impegno n. 102/14 – 84/PLUR. 103/14 – 85/PLUR.  
Trescore Cremasco lì, 26.02.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.02.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  27.02.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


